
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 253 DEL 10/09/2014

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA RICHIESTA DI OFFERTA (R.D.O.) N. 572741 DEL 13/08/2014.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

 con  determinazione  dirigenziale  n.  241  del  04/08/2014  era  stata  disposta  una 
fornitura di  materiale vario di  cancelleria che tenesse conto sia delle rimanenze 
attualmente presenti per tipologia di prodotto che delle richieste avanzate dai diversi 
uffici camerali; 

 con il medesimo provvedimento era stato, pertanto, determinato di procedere con 
l’attivazione  di  una  R.D.O.  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (M.E.P.A.) fissando, per l’aggiudicazione dell’offerta, il criterio del 
maggior  ribasso  percentuale  offerto  e  stabilendo  di  invitare  tutti  gli  operatori 
economici iscritti nello specifico bando senza alcuna limitazione geografica e per un 
importo a base d’asta non superiore ad € 4.000; 

Preso atto che successivamente:

 in data 13/08/2014 è stata predisposta sul portale M.E.P.A. la R.D.O. n. 572741 con 
scadenza per la presentazione delle offerte al 29/08/2014, limite per la stipula del 
contratto fissato al 30/09/2014 e base d’asta definitiva di € 3.200 (esclusa I.V.A.); 

 sono pervenute n. 9 (nove) offerte che sono risultate tutte formalmente corrette che 
vengono di seguito riepilogate con indicazione del prezzo offerto: 



Ragione Sociale Prezzo offerto

MYO SRL 2.576,00

ALTIFIN UNIPERSONALE 2.795,75

LA PITAGORA DI  MACRELLI  DR.  GIAN 
CARLO

2.797,25

ICR SPA 3.012,31

DUECI’ ITALIA 3.026,58

L.C. SRL LINEA CONTABILE 3.041,13

PAM UFFICIO 3.175,08

F.C. DISTRIBUTION SRL 3.185,60

LINEA UFFICIO  DI  MASI  MARCO  &  C. 
SNC

3.196,81

Ritenuto quindi:

 di aggiudicare la R.D.O. n. 572741 all’impresa MYO SRL di Via Santarcangiolese, 6 
– Torriana (Rimini) che ha presentato un’offerta pari ad € 2.576,00 (esclusa I.V.A.)  
per la fornitura di tutto il materiale vario di cancelleria di cui alla suddetta R.D.O.; 

DETERMINA

1. di aggiudicare in via definitiva la R.D.O. n. 572741 all’impresa MYO SRL di 
Rimini che ha presentato un’offerta di € 2.576,00 (esclusa I.V.A.);

2. di procedere alla stipula del contratto secondo la procedura presente sulla 
piattaforma del M.E.P.A.;

3. di includere l’impresa così individuata nel gruppo di imprese da sottoporre al 
controllo a campione secondo la procedura prevista dalla Determinazione  



del Segretario Generale n. 445 del 29/11/2011 e dalle modalità operative  
che prevedono per gli affidamenti di forniture e servizi fino ad € 20.000 il  
controllo sulla regolarità contributiva sul 20% delle dichiarazioni acquisite  
dagli uffici;

4. di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 
e ss.mm. Luca Granucci, in qualità di Provveditore dell'Ente;

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


